

Haberler

News

Bağış kitap isteği

Çorum Atatürk İlköğretim Okulu Kütüphanecilik Kolu Rehber Öğretmeni Kubilay Çağan, maddi durumu iyi olmayan ama aynı oranda okumaya hevesli öğrencileri için kitap bağışlarınızı bekliyor.

İletişim adresi:

Atatürk İlköğretim Okulu

Bayat/ÇORUM

Tel: 03643814508

Bursa Tophane Çocuk Kütüphanesi, Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün kira istemesi üzerine, ziyaretçi sayının az olduğu ve verim alınmadığı gerekçesiyle kapatıldı. Kütüphanede bulunan yaklaşık 10 bin kitabın diğer kütüphanelere dağıtılacağı açıklandı. Ancak Bursa Valisi Oğuz Kağan Köksal, kapatma kararını uygulamaya koymayacaklarını, gerekirse kira bedelini Özel İdare bütçesinden karşılayacaklarını söyledi; ayrıca vatandaşların bu kütüphaneye sahip çıkmalarını istedi.

Bitki kütüphanesi kuruldu

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü öğretim görevlilerinden Gülcan Gündüz ve Nursel İkinci, Üniversite bünyesinde 9 bin çiçekli bitkiden oluşan zengin bir kütüphane oluşturdular. İlgililer kütüphanede 1965 yılından bu yana ülke genelinde toplanarak kurutulan bitkilerin mevcut olduğunu ve isteyenlerin arşivden laboratuvar gibi yararlanabileceklerini bildirdiler.

Daha çok kitap basılıyor ama daha az kitap okunuyor

Kitap fuarlarına olan rağbet kitap okumaya gösterilmiyor. Öğrencileri kitap okumaya teşvik edecek hocalar bile sürekli okumuyor. Her şeye para dökmeye hevesli olduğu halde, kitaba para harcamayı zül addeden zihniyet, koran sayesinde varlığını sürdürüyor.

Dijital mimari arşiv

Bursa Tophane Çocuk Kütüphanesi kapatılıyor mu?

Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından Kültür Bakanlığı'na tahsis edilen ve 1968 yılından bu yana hizmet veren

Arkitera Mimarlık Merkezi'nce 2.5 yılda hazırlanan www.amv.arkitera.com adresinden mimarları ve binaları ilgilendiren bilgilere sistematik olarak ulaşılabilir. Her mimarın ve her binanın ayrı bir sayfasının bulun-

duğu dijital arşivde mimarlıkla ilgili yarışmalar, yayınlar, ödüller ve makaleler de yer alıyor.

Dünya'nın ödülü Dost'a

Dünya Kitap dergisinin 2003 "Yılın Yayınevi" ödülü, Ankara Dost Kitabevi'ne verildi. Doğan Hızlan, Pınar Kür, Selim İleri, Konur Ertop, Feridun Andaç, Osman Saffet Arolat, Toktamış Ateş, Metin Sözen, Faruk Şüyün, Tahsin Yücel ve Dünya Kitap dergisi temsilcisinden oluşan jürinin yılın yayınevi seçtiği Dost Kitabevi'nin sahibi Erdal Akalın'a ödülünü, Seçici Kurul üyesi Selim İleri verdi.

Haftanın üç günü kütüphaneye gitme cezası Yargıtay tarafından onandı.

Konya'nın Kadınhanı ilçesinde, Veyis Bulut'a arkadaşıyla kavga ettiği gerekçesiyle verilen "haftanın 3 günü kütüphaneye gitme cezası" ailesi tarafından temyize verilmişti. Ancak, ilgiliye verilen ceza Yargıtay tarafından onandı.

Kalem ve kağıt dijitalleşti

HP, dünyanın ilk dijital kağıt ve kalemini üretti. HP Dijital Kalem 200, yazıları kamerasıyla sonra ana bilgisayara bir USB bağlantısı aracılığıyla transfer ediyor. Dijital kalem ve kağıt işlerin hızlandırılmasını ve maliyetlerin aşağı çekilmesini hedefliyor. Dijital kalem,

belleğinde 50 adede kadar form saklayabiliyor.

Kitap bir sevdadır ve birlikte yaşamak içindir

Ekim ayı boyunca art arda açılan kitap fuarları nedeniyle bir değerlendirme yapan Prof. Dr. Ünsal Oskay, "Kitaptan hoşlanan insan, insan cinsinden, hoşlanmayansa başka cinstendir" dedi. Oskay, okumaya yeni başlayanlar için en doğru seçimin serüven kitapları olduğunu bu tür kitapların insanın ufkunu açtığını, insanların tekdüze hayattan sıkıntı duymaya yeteneğini kazandığını ve geniş bir coğrafyada yaşama isteği uyandırdığını, o zaman da insanların tarihle ilgili kitaplara ilgi duymaya başladıklarını ifade etti.

Kütüphaneciler Açık Hava Eğitimi'nde (Outdoor Training) bulundu

27 Eylül 2003 Cumartesi günü Okul Kütüphanecileri İstanbul Grubu (OKİG) tarafından İstanbul Belgrad Ormanları'nda açık hava eğitimi gerçekleştirildi. İstanbul'daki çeşitli okul, üniversite ve kurumlarda çalışan kütüphanecilerin katıldığı eğitimde katılımcıların ekip çalışması, işbirliği, yaratıcılık, problem çözme, yardımlaşma, işbölümü, liderlik, risk alma, kendini/sınırları tanıma ve başarıya duygusu gibi özellikleri yetişkinlere yönelik olarak geliştirilen aktiviteler aracılığıyla "yaşayarak öğrenmeleri" ve pekiştirmeleri sağlandı.

Kütüphaneye 10 bin kitap bağışladı

Milliyet Miço Dergisi Yayın Yönetmeni Yalvaç Ural, 30 yıl boyunca biriktirdiği 10 bin kitabı memleketi Isparta Yalvaç'ta kurulan Yalvaç Ural Çocuk Kütüphanesi'ne bağışladı.

Okuma kampanyası

Ulus İlçe Halk Kütüphanesi Müdürlüğü'nün düzenlemiş olduğu Okuma Kampanyası resmi açılışı Bartın Valisi Ali Güngör'ün katılımı ile 03 Ekim 2003 tarihinde gerçekleştirildi. Kampanya boyunca her kayıtlı kütüphane kullanıcısına ayda iki adet diş macunu, iki adet sabun verileceği açıklandı..

Oya yarışması

Bilecik Valiliği Bozüyük İlçe Halk Kütüphanesi Müdürlüğü, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle Oya Yarışması düzenliyor. Yarışmaya 14 yaşını bitirmiş, Bozüyük ve bağlı köylerinde oturan bayanlar katılabilecekler. Oyaların elden son teslim tarihi 21 Şubat 2004'tür.

İrtibat adresi: Bozüyük İlçe Halk Kütüphanesi 4 Eylül Mahallesi, 862. Sokak No: 12 11300 Bozüyük

Tel: 0 228 314 00 55

Öğrencinin sanal kurnazlığı

Ders çalışmak istemeyen öğrenciler ayda ortalama 10 milyon TL. karşılı-

ğında Internet üzerinden ödevlerini yaptırabiliyor. Eğitimciler ise bu durum karşısında endişeli. Selçuk Üniversitesi Mesleki Eğitim Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ramazan Arı, ödev sitelerinin öğrencilerin kendilerini kandırmanın yollarını gösterdiğini öne sürerek araştırma yapmadan ve üzerinde çalışılmadan hazırlanan ödevlerin, kendisini sürekli geliştirmesi gereken öğrenciye kesinlikle faydası olmayacağını, öğrencinin para karşılığında hazır ödev almasının eğitimin temel ilkelerine ters düştüğünü belirtti.

Tarihi kitap hırsızlığı

Konya'da 3,5 yıl önce Yusuf Ağa Kütüphanesi'nden çalınan, bilim adamı Müeyyed Bin Bermek'e ait paha biçilemeyen "Kitabül Heyet" New Scotland Yard tarafından Türkiye'ye getirildi. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı Konya Yusuf Ağa kütüphanesindeki tarihi kitap hırsızlığı emeklilik dilekçesi veren görevli memurun, üzerindeki demirbaş listesini devir teslim sırasında ortaya çıkmıştı.

TKD Özlük Hakları Sürekli Çalışma Grubu kuruldu

Kütüphanecilerin özlük haklarının iyileştirilmesi, ve şu anda TBMM gündeminde olan Kamu Yönetimi Kanunu Tasarısı'nda meslek mensuplarının yararına düzenlemelerin yapılabilmesi için gerekli çalışmaların yürütülmesi

amacı ile, Ankara,da çeşitli kütüphanelerde çalışmakta olan bir grup meslektaşımızın girişimleri ile “Özlük Hakları Sürekli Grubu” kurulmuştur.Grubun amaçları ile çalışma programları aşağıdaki biçimde belirlenmiştir.

- Amaç:

Oluşturulan grup, belge-bilgi ve iletişim sınıfında çalışmakta olanların özlük haklarının iyileştirilmesi için ;

a-) Kamu kurum ve kuruluşlarında değişik unvan ve statüde çalışan, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü mezunlarının tek bir hizmet sınıfında tanımlanmasını sağlamak.

b-) Bu hizmet sınıfının “Belge-Bilgi ve Enformasyon Hizmetleri Sınıfı” adıyla tek bir hizmet kolu biçiminde tanımlanarak Devlet Personel Dairesi Başkanlığı’nın hazırlamakta olduğu “Kamu Personeli Reform Tasarısı”nda yukarıda özetlenen biçimiyle yer almasını sağlamak.

- Program:

İlgili resmi, özerk ve sivil kurum ve kuruluşlarda çalışmakta olan kütüphaneci, arşivci, dokümantalist ve enformasyoncuların mevcut özlük haklarının tespiti (yürürlükte olan statüleri) ve önerilmesi gereken yeni özlük haklarının değerlendirilmesini sağlamak.

a-)Programda özetlenen kütüphaneci, arşivci, dokümantalist ve enformasyoncu mesleklerinin eski statülerinin ilgili kurum ve kuruluşlardan resmi belge olarak sağlanması,

b-)Çalışma Grubu’nun tasarladığı yeni statü ile ilgili olarak ilgili kurum ve kuruluşların görüş ve önerilerinin

resmi belge olarak alınması,

c-)Kamu Personel Reform Tasarısı “Avrupa Topluluğu Uyum Mevzuatı” çerçevesinde şekilleneceğinden; Avrupa Topluluğu Uyum Komisyonu’ndan mesleğimiz ve kütüphaneci-arşivci-dokümantalist ve enformasyoncularla ilgili öngörülen statülerin istenmesi,

d-)Çeşitli üniversitelerin bilgi ve belge yönetimi bölümlerinde, dört yıllık yükseköğrenim sonunda lisans diploması ile mezun olan ve çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarında istihdam edilen söz konusu meslek mensuplarının,

1. Yükseköğretim Kurulu tarafından hangi statü ve unvanla tanımlandıkları,

2. Üniversitelerin hangi bölüm mezunlarının meslek mensubu oldukları,

3. Yükseköğretim Kurulu’nca, bilgi ve belge yönetimi bölümleri mezunlarıyla aynı statüde değerlendirilen diğer meslek gruplarının bildirilmesi.

e-)Devlet Planlama Teşkilatı Sekizinci Kalkınma Planı’nda yer alan eğitim, bilim, kültür, enformasyon, iletişim, e-devlet planlarındaki hizmetlerin üretilmesinde, “Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü” mensuplarının statülerinin tespit edilmesi,

f-)Söz konusu statünün uzmanlık kadrosu olması gerekliliğinin tespit edilerek resmîyet kazandırılması.

g-)Standartlar belirlemek konusunda yetkilendirilmiş olan Türk Standartları Enstitüsü’nden “Belge-Bilgi ve

Enformasyon Hizmetleri Sınıfı" ile ilgili olan kütüphane, arşiv ve dokümantasyon merkezlerinin standartlarının temini ve bu standartların gözden geçirilerek düzenlenmesi, eksikliklerinin giderilmesi için gerekli çalışmaların sürdürülmesi.

h-) Çalışma Bakanlığı'ndan "Belge-Bilgi ve Enformasyon Hizmetleri Sınıfı" ile ilgili mevcut yasal düzenlemelerin temin edilmesi. İlgili bakanlıkta bu hizmet sınıfına ait düzenlenmiş bir çalışma mevcut olmadığının anlaşılması durumunda; YÖK'e bağlı olarak İstanbul Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve Atatürk Üniversitesi'nde öğretimini sürdüren ve yılda ortalama kırk mezun veren "Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü" mensuplarının çalışma ve istihdam alanlarına ilişkin görüşlerinin alınması.

i-) İstanbul Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve Atatürk Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölüm Başkanlıklarından, mezun etmekte oldukları meslek mensuplarının hangi uzmanlık alanlarında ve hangi mesleklerle eş değer statülerde çalışabileceklerine ilişkin görüş ve önerilerinin alınması.

j-) Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü mezunu çalışanlarına halen uygulamakta olduğu mevcut statüleri ve varsa olması gereken statüleri konusunda görüş ve önerilerinin alınması.

k-) Kültür Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'nün Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü mezunu çalışanlarına halen uygulamakta olduğu mevcut statüleri ve varsa olması gereken statüleri konusunda görüş ve önerilerinin alınması.

l-) Milli Kütüphane Başkanlığı'nın Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü mezunu çalışanlarına halen uygulamakta olduğu mevcut statüleri ve varsa olması gereken statüleri konusunda görüş ve önerilerinin alınması.

m-) Türk Kütüphaneciler Derneği'nin, meslek mensuplarına verilmesi gereken kadro ve statülere ilişkin görüş ve önerilerinin alınması.

n-) Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği'nin, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü mezunlarına uygulanması gereken kadro ve statülere ilişkin görüş ve önerilerinin alınması.

o-) Bu çalışmaların sonucunda elde edilen verilerin düzenlenerek bir kitapçık halinde yayımlanması.

Toplantılar/Paneller/Fuarlar...:

* ÜNAK'03 "Bilgiye Erişimde Değişen Yollar ve 2. Tıbbi Bilgi Yönetimi ve Teknolojileri Sempozyumu", 25-26 Eylül 2003 tarihleri arasında, Başkent Üniversitesi'nde gerçekleştirildi. 140 civarında katılımcının ilgi gösterdiği sempozyuma, davetli konuşmacı olarak katılan Prof Dr. Hasan Işın Dener'in yanı sıra, çok sayıda meslektaş-

mız ve bilim insanı konuşmacı olarak katıldılar. Başarılı bir organizasyonla gerçekleştirilen ve beğeni kazanan sempozyumun bildirilerine <http://www.unak.org.tr> ya da <http://lib.baskent.edu.tr/unak03.html> adreslerinden erişmek olanaklıdır.

***Akademik Bilişim 2004 Konferansı:**

İlki 1999 yılında gerçekleştirilen ve artık gelenekselleşen Akademik Bilişim Konferansları'nın altıncısı, 11-13 Şubat 2004 tarihleri arasında, Karadeniz Teknik Üniversitesi'nde gerçekleştirilecektir. Amacı, bilgi teknolojileri konusunda ilgili kişileri ve grupları bir araya getirerek, bilgi teknolojileri alt yapısı, kullanımı, eğitimi ve üretimini bütün boyutlarıyla tanıtmak, tartışmak, deneyimleri paylaşmak ve ortak politika oluşturmak olarak tanımlanan Akademik Bilişim 2004'te davetli bildiriler, eğitim seminerleri, çalışma grupları ve açık oturumlar düzenlenecektir. Kayıt ve konferans ile ayrıntılı bilgi için <http://ab2004.ktu.edu.tr> adresine başvurulabilir.

***Kültürel miras ve milli kütüphanelerin işlevleri tartışıldı**

İkinci Güneydoğu Avrupa Milli Kütüphane Başkanları Toplantısı Ankara'da yapıldı. Güneydoğu Avrupa Milli Kütüphane başkanları ikinci toplantısı 19-20 Kasım 2003 tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. "Kültürel Miras" konulu toplantıda Arnavutluk Milli Kütüphanesi Başkanı Etleva Domi, Bosna-Hersek Milli Kütüphanesi Baş-

kamı Enes Kujundzic, Bulgaristan Milli Kütüphanesi Başkanı Boryana Hristova, Makedonya Milli Kütüphanesi Uluslararası İlişkiler Sekreteri Viktorija Kostoska ve Sırbistan Milli Kütüphanesi Başkanı Sreten Ugricic, Milli Kütüphane Başkanı Tuncel Acar'ın konuşğu oldu.

Toplantıda, insanlığın ortak malı, kültürel çeşitlilik ve barışın temel unsurlarından kültürel değerlerin nasıl korunacağı, gelecek kuşaklara nasıl aktarılacağı, karşılaşılan sorunlar ve çözüm yolları ile milli kütüphanelerin bu süreçteki işlev ve katkıları tartışıldı.

Açış konuşmasında, küreselleşmenin kimi olumlu katkılarının yanında özellikle kültür yaşamına olumsuz etkilerinden de söz edilebileceğini kaydeden Milli Kütüphane Başkanı Tuncel Acar, bildirisinde de, kültürel ve doğal mirasın sadece geleneksel nedenlerle değil, sosyal ve ekonomik koşullardaki değişimler yüzünden de tahribata uğradığına, son dönemde bu değişimlerin en belirgin olanının ise savaş, çatışma veya terör şeklinde ve özellikle ortasında Türkiye'nin bulunduğu Balkanlar-Ortadoğu ekseninde ortaya çıktığına işaret ederek 15-20 Kasım günlerinde İstanbul'da gerçekleşen terör saldırılarını hatırlattı. Toplantı sonunda, Bulgaristan'ın başkenti Sofya'da Kasım 2002'de gerçekleştirilen birinci toplantıda alınan kararların takibinin yanı sıra, kurulan Internet web sitesinin geliştirilmesine; Türkiye, Yunanistan, Bulgaristan, Makedonya, Karadağ,

Sırbistan, Bosna-Hersek, Slovenya, Arnavutluk ve Romanya'nın dahil olduğu 10 Güneydoğu Avrupa ülkesinin katılımıyla bir Balkan Bibliyografyası yayınlanması için çalışmaların hızlandırılmasına, dünya kültürel mirasının korunması için üye ülkelerde kamuoyu bilincinin artırılmasına çalışılmasına ve bütün üyelerin yeni ortak projeler geliştirilmesi amacıyla hükümetlerden, uluslar arası kişi ve kuruluşlardan mali destek bulmaya çalışılmasına karar verildi

* 22. TÜYAP İstanbul Kitap Fuarı, 25 Ekim - 2 Kasım 2003 tarihleri arasında, Beylikdüzü'nde gerçekleştirildi. Açılıшта bir konuşma yapan Kültür ve Turizm Bakanı Erkan Mumcu, Türk toplumunun çok okuyan bir toplum olmadığını, bunun bir eksiklik olduğunu ve nasıl giderileceği konusunda kafa yorulması gerektiğini belirtti ve okumanın kültürel bir tutum olduğunu söyledi. Sayın Mumcu ayrıca, gençleri ekonomik yoldan kitaba ulaştırmak için bir proje hazırladıklarını açıkladı.

"Kent Kültürü ve İstanbul" temalı fuara bu yıl 360 yayınevi ve kuruluş katıldı. Yoğun bir okur ilgisi beklenen bu fuarın, ramazan ayına denk gelmesinin okur ilgisini olumsuz etkilediği görüldü. Yine de oldukça ilgi toplayan fuarda toplam 215 etkinlik, yerli ve yabancı yazarların imza günleri düzenlendi. Kültür yaşamımıza ve İstanbul'a ayrı bir renk katan Kitap Fuarı'nın gelecek yıl uluslararası düzeyde gerçekleştirileceği ve 20'ye yakın ülkenin ka-

tılacağı bildirildi.

* TKD Ankara Şubesi, 10 Ekim 2003 Cuma Günü Milli Kütüphane Konferans Salonu'nda "Bilgi Merkezlerinin Yeni İhale Yasası Kapsamında Bilgi Kaynakları Alanında Karşılaştıkları Sorunlar" isimli bir panel düzenledi. Başkanlığını Doç. Dr. Doğan Atıl-gan'ın yaptığı panele konuşmacı olarak, Kemal Bıçak (Bıçaklar Kitabevi), Hüsnü Bulut (Kamu İhale Kurumu), Orhan Güler (ULAKBİM Müdür Yardımcısı), Ayhan Kaygusuz (İTÜ Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı), Nilüfer Saros (EBSCO), Bahtiyar Sazlık (Maliye Bakanlığı temsilcisi) katıldılar.

* CNR Uluslararası Fuarçılık A.Ş ve Türkiye Yayıncılar Birliği tarafından 10-19 Ekim 2003 tarihleri arasında İstanbul Uluslararası Kitap Fuarı gerçekleştirildi.

* 10-16 Kasım 2003 Dünya Çocuk Kitapları Haftası" nedeniyle, İzmir Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Atatürk İl Halk Kütüphanesi Müdürlüğü tarafından hafta boyunca sergi, tiyatro, söyleşi, çizgi film gösterimi vb. bir dizi etkinlik düzenlenmiştir

*Sinop Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Sinop Dr. Rıza Nur İl Halk Kütüphanesi Müdürlüğü tarafından "2.Ulusal Karikatür Yarışması" düzenlenecektir. 40. Kütüphane Haftası nedeniyle konu "kütüphane" olarak belirlenmiştir. Yarışmaya amatör ve profesyonel bütün karikatüristler ve 18 yaşından küçük bütün öğrenciler katılabilir-

cektir. Karikatürler en geç 8 Mart 2004 Pazartesi günü Sinop Dr. Rıza Nur İl Halk Kütüphanesi Müdürlüğü'ne teslim edilecektir.

*Geçen yıl Ankara, İstanbul ve İzmir'de altı halk kütüphanesinde gerçekleştirilen ve çağdaş Almanca romanların konu edildiği sergi dizisi bu sene, Almancadan Türkçeye çevrilmiş çocuk ve gençlik kitaplarıyla devam etti. "Kitaplar Sınırları Aşıyor :Türkçe'de Alman Çocuk ve Gençlik Kitapları Sergisi" yine üç ayrı şehirde, sekiz halk kütüphanesinde ve ek olarak 22. TÜYAP İstanbul Kitap Fuarı'nda ziyaret edildi. Sergiler Ankara'da, Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, Mamak Kültür ve Sanatevi, Ankara Oran Sevgi Yılı Halk Kütüphanesi'nde; İstanbul'da, Orhan Kemal İl Halk Kütüphanesi, TÜYAP Kitap Fuarı, 23 Nisan Çocuk Kütüphanesi, Kartal İlçe Halk Kütüphanesi'nde; İzmir'de, Atatürk İl Halk Kütüphanesi, Hoca Mithat İlçe Halk Kütüphanesi'nde gerçekleştirildi.